
 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) di cui all’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte progettuali finalizzate alla 
creazione di tre Digital Education Hubs nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” – Investimento 3.4 “Didattica e 
competenze universitarie avanzate” – Sub-investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato dall’Unione Europea – 
NextGeneration EU - Decreto Direttoriale MUR n.2100 del 15 dicembre 2023 – DEH 2023-00003- EDUNEXT 
CUP E83C23003480007 

 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Terza Missione e Grandi Progetti 

Dott. Stefano Iorio 

Unità di Rendicontazione 

Dott. Stefano Fattobene 
 
 

 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, finalizzato all’individuazione di n. 12 tutor disciplinari 
per il supporto tecnico ai docenti e agli studenti dedicati esclusivamente alle attività formative previste 
nell’ambito del progetto EDUNEXT a cui affidare un contratto di lavoro autonomo per le esigenze dell’Università 
degli Studi di Foggia legate alla realizzazione del progetto. - CUP: E83C23003480007 (Cod. Edunext2). 
Integrazione Commissione Giudicatrice 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO l’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1 luglio 2009, n. 78, convertito dalla L. 3 agosto 

2009, n. 103; 
l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
il D.P.R. 16.4.2013, n. 62; 
l’art. 1, comma 303, lett. a) della L. 11.12.2016, n. 232; 
lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli Studi 
di Foggia, ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
il progetto “EDUNEXT”, coordinato dai Prof.ri Agostino Marengo e Giorgio Mori, 
presentato dalla Direzione Gestioni Strategiche, didattica e servizi agli studenti nelle 
sedute rispettivamente di Senato e Consiglio di Amministrazione del 04 dicembre 
2024, nell’ambito delle risorse assegnate dal progetto “EDUNEXT”; CUP 
E83C23003480007; 
che i Responsabili scientifici dell’iniziativa di cui trattasi sono il prof. Giorgio Mori e il prof. 
Agostino Marengo; 
il decreto del Direttore Generale, Prot. n 60803-VII/1 del 21/10/2025, rep DDG 167/2025 
pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo alla stessa data (Prot. n. 61085-I/7, Rep. A.U.A. 
n. 2944/2025 del 21/10/2025), con il quale è stato indetto un Avviso di selezione 
pubblica, per titoli ed esami, finalizzato all’individuazione di n. 12 tutor disciplinari per il 
supporto tecnico ai docenti e agli studenti dedicati esclusivamente alle attività formative 
previste nell’ambito del progetto EDUNEXT a cui affidare un contratto di lavoro autonomo 
per le esigenze dell’Università degli Studi di Foggia legate alla realizzazione del 
progetto. - CUP: E83C23003480007 (Cod. Edunext2); 

 
 
 
 
 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia 

E-mail: tommaso.campagna@unifg.it 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it 

1/2

mailto:tommaso.campagna@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


 
CONSIDERATO che il predetto Decreto del Direttore Generale, all’art. 10 individua, quale responsabile 

del procedimento, il dott. Tommaso Campagna; 
 che con decreto del Direttore Generale, Prot. n. 67846--VII/1, Rep. D.D.G n. 202/2025 

del 18.11.2025, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (prot. 67857-I/7, Rep. A.U.A. 
3271/2025, in data 18.11.2025) è stata nominata la Commissione giudicatrice così 
composta: 
Presidente: Prof. Agostino Marengo 
Componente: Prof. Giorgio Mori 
Componente con funzioni di Segretario verbalizzante: Dott. Roberto D’Ecclesia; 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta dalla suddetta Commissione, a mezzo mail del 16.01.2026, 
agli atti d’ufficio, nella quale viene espressa la necessità di essere coadiuvati da esperti 
nelle materie non di stretta competenza dei componenti della commissione durante 
l’espletamento della prova orale; 

 che le discipline per le quali viene richiesto il suddetto supporto specialistico sono le 
seguenti: Economia e Marketing; Inglese; Lettere e Filosofia; Diritto, mentre la 
Commissione è autonoma per la valutazione di Informatica; 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità dei soggetti da nominare come componenti aggiuntivi 
della commissione; 

RITENUTO necessario procedere con urgenza al fine di assicurare il celere svolgimento della 
procedura in parola, 

DECRETA 

 

di nominare, al fine di espletare la prova orale, i componenti aggiuntivi della Commissione Giudicatrice nelle 
discipline specifiche, come segue: 

- Economia e Marketing – Prof. Edgardo Sica (Secs-p/01 ora ECON-01/A), dell’Università di Foggia; 
- Inglese – Dott.ssa Aoife Beville (L-Lin/12 ora ANGL-01/C), dell’Università di Foggia; 
- Lettere e Filosofia – Prof.ssa Antonella Tedeschi (L-Fil-Let/04 ora LATI-01/A), dell’Università di Foggia; 
- Diritto – Prof. Luigi Follieri (Ius/01 ora: GIUR-01/A) dell’Università di Foggia. 

 

 
Il Direttore Generale 
(dott. Sandro Spataro) 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia 

E-mail: tommaso.campagna@unifg.it 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it 

 

 
2/2 

mailto:tommaso.campagna@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/

		2026-01-27T10:14:12+0100
	Sandro Spataro




